MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Restinga

Gabinete da Direção-Geral

OFÍCIO CIRCULAR INTERNO Nº 142/2023/GAB/RESTINGA/IFRS

Porto Alegre, 05 de julho de 2023.

Aos membros do Conselho do Campus Restinga do IFRS

Assunto:  Convocação  e  Pauta  da  3ª  Reunião  Ordinária  do  Conselho  de  Campus 2023  –
12/07/2023.

Prezados membros,

1. Ao cumprimentá-los, o Presidente do Conselho de Campus do Campus Restinga,
no uso  de suas  atribuições,  convoca os  membros titulares,  e  na impossibilidade justificada
destes  os  membros suplentes,  para  a  3ª  Reunião Ordinária  do Conselho do  Campus,  a  ser
realizada  no  dia  12  de  julho  de  2023,  às  9h,  via  web  conferência,  pelo  link
https://conferenciaweb.rnp.br/conference/rooms/ifrs-wrestinga/invite.

2. A pauta ficou assim constituída:

a) Aprovação das atas nº 01 e 02/2023;

b) Proposta de alteração no calendário acadêmico;

c) Homologação  da Resolução  ad  referendum nº  022/2023  -  Aprovar  ad
referendum a prestação de contas do Contrato nº 72/2021 entre a Faurgs e o
Campus Restinga  para  a  execução  do  Programa  Qualifica  Mais  Progredir
(processo Sipac nº 23369.000355/2021-68);

d) Ação de Desenvolvimento em Serviço - Lucas Maciaseki da Silva (processo
Sipac nº 23369.000546/2023-91);

e) Ação de Desenvolvimento em Serviço - Márcia Pedroso (processo Sipac nº
23369.000734/2023-10); e

f) Assuntos gerais.

Atenciosamente,

Presidente do Conselho de Campus do Campus Restinga do IFRS

https://conferenciaweb.rnp.br/conference/rooms/ifrs-wrestinga/invite

		2023-07-05T16:30:07-0300